COMUNE DI TESERO
PROVINCIA DI TRENTO
Via 4 Novembre, 27
38038 Tesero (TN)
0462 811700

patomit

Eﬂlﬂié\i“ DOLDMITS

FORDAZIBNE UAESCO
TERRITORID

paLowI

Prot. n. A2XF Tesero, 5 febbraio 2026
ORDINANZA n. A€

DIVIETO DI SOSTA IN VIA LAGO

IL SINDACO

Considerate le esigenze di carattere organizzative, di controllo e di sicurezza collegate all'evento
straordinario delle Olimpiadi Milano — Cortina 2026, che prevedono punti di stazionamento di veicoli
delle Forze di Polizia e Ambulanze;

al fine di tutelare la sicurezza e l'incolumita pubblica;

visti gli art. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e
relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e ss.mm_;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino — Alto Adige approvato con
Legge Regionale n. 2 del 03.05.2018;

ORDINA
fino al 22.02.2026

il divieto di sosta in via Lago, nello spazio compreso tra la Chiesetta ed il
parcheggio adiacente della Coop, eccetto mezzi delle Forze di Polizia e Ambulanze.

Dispone che gli operai comunali mettano a disposizione la segnaletica
necessaria sul posto.

La presente ordinanza sara resa nota al pubblico con i tradizionali sistemi in uso, nonché tramite
la posa della prescritta segnaletica stradale a cura dell'impresa esecutrice che dovra altresi garantire
il transito in sicurezza dei pedoni.

Gli agenti e funzionari di cui all'art. 12 del D. L.vo 285/92 sono incaricati di vigilare per I'esatta
osservanza del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
TRGA di Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge; in alternativa &
ammesso, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL SINDACO
Massimiliano Deflorian

Albo

uTC

Polizia Locale, Carabinieri, Polizia Stradale
Trentino Emergenza, VVFF Tesero



